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BÁO CÁO 

Sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm,  
nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023 

---------------------------- 

Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-CTĐ ngày 17/4/2023 của cụm thi đua số 1 

về thực hiện công tác thi dua khen thưởng năm 2023; Công văn số 123/CTĐ, 

ngày 06/6/2023 của Cụm thi đua số 1 về báo cáo sơ kết phong trào thi đua, khen 

thưởng 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023. Liên hiệp các hội 

Khoa học và Kỹ thuật Bắc Giang (Liên hiệp hội Bắc Giang) báo cáo như sau: 

 I. NHỮNG KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 6 THÁNG ĐẦU NĂM 

 1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức thực hiện các phong trào thi 

đau 

Thực hiện sự chỉ đạo Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam 

(Liên hiệp hội Việt Nam) của UBND tỉnh Bắc Giang, ngay từ đầu năm, cùng với 

việc triển khai các nhiệm vụ chuyên môn, Liên hiệp hội đã chủ động triển khai, 

phát động phong trào thi đua trong hệ thống Liên hiệp hội. Quán triệt nghiêm 

túc Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về “tiếp tục đổi mới 

công tác thi đua, khen thưởng”; Quy chế thi đua khen thưởng của Liên hiệp hội 

Việt Nam; Kế hoạch số 85/KH-CTĐ ngày 17/4/2023 của cụm thi đua số 1 về 

thực hiện công tác thi dua khen thưởng năm 2023; Kế hoạch số 02/KH-UBND 

ngày 14/01/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang về phát động các phong trào thi đua 

năm 2023; Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 07/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về 

phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội hằng năm và 5 năm (2021-2025). Xây dựng chương trình, kế hoạch tổ chức 

thực hiện có trọng tâm, trọng điểm; tiếp tục tuyên truyền, thực hiện vác văn bản 

của Trung ương, của tỉnh về trí thức: Tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 

181-CV/TU ngày 21/01/2021 của Tỉnh ủy Bắc Giang về triển khai thực hiện Kết 

luận số 93-KL/TW ngày 20/11/2020 về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW 

ngày 16/4/2010 của Bộ chính trị khóa X về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất 

lượng, hiệu quả hoạt động của Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật Việt 

Nam trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước; Nghị 

quyết số 27-NQ/TW ngày 06/8/2008 về “xây dựng đội ngũ trí thức trong thời kỳ 

đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước”; tiếp tục triển khai Kế hoạch 

số 71-KH/TU ngày 19/8/2014 thực hiện Kết luận số 90-KL/TW ngày 04/3/2014 

của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 (Khóa X) về “ 

Xây dựng đội ngũ trí thức trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa 

đất nước”.  



2 

 

 

           Liên hiệp hội đã ban hành Kế hoạch số 143/KH-LHH ngày 19/4/2023 về 

thực hiện các phong trào thi đua; xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến năm 

2023 với những nội dung, chỉ tiêu và giải pháp cụ thể, sát với nhiệm vụ chính trị 

của đơn vị. Tiếp tục triển khai thực hiện tốt các quy chế hoạt động của Hội đồng 

Thi đua- Khen thưởng, Hội đồng Sáng kiến Liên hiệp hội. Tổ chức, tuyên 

truyền, phát động các phong trào thi đua yêu nước trong cán bộ, công chức, viên 

chức cơ quan Liên hiệp hội. Thi đua học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh gắn với việc thực hiện Kết luận số 21-KL/TW của Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn 

Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, 

đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện "tự diễn 

biến", "tự chuyển hoá". Xây dựng kế hoạch và đăng ký những việc làm theo cụ 

thể, gắn với nhiệm vụ chính trị, chức trách, nhiệm vụ được giao; nêu cao vai trò, 

trách nhiệm của người đứng đầu; cam kết thực hiện không suy thoái về tư tưởng 

chính trị, đạo đức lối sống, những biểu hiện của “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” 

trong nội bộ. Các phong trào thi đua “Cán bộ, viên chức Liên hiệp các hội Khoa 

học và Kỹ thuật tỉnh đoàn kết, sáng tạo, kỷ cương, thi đua hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ chính trị năm 2023”;  phong trào “Xây dựng cơ sở Đảng trong sạch, 

vững mạnh”; phong trào “Cán bộ công chức, viên chức thi đua thực hiện văn 

hóa công sở”, thi đua thực hiện hoàn thành tốt các nhiệm vụ trọng tâm đã được 

Tỉnh ủy tỉnh phê duyệt…đã được cán bộ, công chức, viên chức tích cực hưởng 

ứng. Tổ chức cho 100% công chức, viên chức, người lao động đăng ký các danh 

hiệu thi đua, hình thức khen thưởng làm căn cứ để đánh giá, bình xét thi đua, 

khen thưởng cuối năm.  

2. Kết quả thực hiện công tác thi đua, khen thưởng đối với việc thực 

hiện nhiệm vụ chuyên môn. 

2.1. Về công tác xây dựng và củng cố tổ chức hội 

Liên hiệp hội luôn chú trọng công tác xây dựng và phát triển tổ chức, 6 

tháng đầu năm đã tổ chức hội nghị tổng kết hoạt động Liên hiệp hội năm 2022, 

triển khai nhiệm vụ năm 2023, tiến hành miễn nhiệm 03 ủy viên Ban Chấp hành, 

bầu bổ sung 02 ủy viên Ban Chấp hành và bầu Chủ tịch Liên hiệp hội khóa IV, 

nhiệm kỳ 2018-2023. Hiện nay Liên hiệp hội Bắc Giang có 26 hội thành viên và 

hội viên tập thể. Tiếp tục vận động, đang hoàn thiện quy trình, thủ tục kết nạp 02 

đơn vị tham gia hội viên tập thể của Liên hiệp hội. Ban hành chương trình công 

tác, đăng ký nhiệm vụ trọng tâm và kế hoạch kiểm tra, giám sát của Ban Thường 

vụ Liên hiệp hội năm 2023; lãnh đạo triển khai thực hiện tốt các nội dung theo 

chương trình công tác đề ra. Kiện toàn các Hội Đồng: Thi đua- Khen thưởng, 

Nâng lương, Khoa học, Sáng kiến; Ban Chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ ở cơ 

sở. Sửa đổi, bổ sung Quy chế làm việc, Quy chế chi tiêu nội bộ, Quy chế quản lý 

và sử dụng tài sản công của cơ quan Thường trực Liên hiệp hội. 



3 

 

 

Thực hiện rà soát, bổ sung quy hoạch các chức danh chủ chốt Liên hiệp 

hội nhiệm kỳ hiện tại 2018-2025 (theo chủ trương kéo dài nhiệm kỳ đại hội đến 

năm 2025) và nhiệm kỳ tiếp theo 2025-2030 đề nghị cấp có thẩm quyền phê 

duyệt. Đăng ký trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy phê duyệt thực hiện 5 nhiệm vụ 

trọng tâm của Liên hiệp hội năm 2023.  

Nhân kỷ niệm 40 năm Ngày thành lập Liên hiệp hội Việt Nam 

(26/3/1983-26/3/2023), Liên hiệp hội Bắc Giang được Liên hiệp hội Việt Nam 

tặng Cờ thi đua cho đơn vị xuất sắc.  

Ban hành văn bản đề nghị Liên hiệp hội các tỉnh, thành phố trao đổi thông 

tin, chia sẻ kinh nghiệm trong việc tham mưu với cấp ủy, chính quyền ban hành 

các cơ chế, chính sách tạo điều kiện cho hoạt động của Liên hiệp hội và các hội 

thành viên. Kịp thời tổng hợp nội dung trao đổi của 35 tỉnh, thành phố trong cả 

nước. 

 2.2. Hoạt động tư vấn, phản biện và giám định xã hội 

 Căn cứ Chương trình công tác năm 2023 của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Liên 

hiệp hội đề nghị Tỉnh ủy, UBND tỉnh giao thực hiện 13 nhiệm vụ tư vấn, phản 

biện. Ngay từ đầu năm Liên hiệp hội đã xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các điều 

kiện, phối hợp chặt chẽ với cơ quan được giao chủ trì soạn thảo thực hiện phản 

biện các nội dung theo kế hoạch. Trong 6 tháng đầu năm đã thực hiện tư vấn, 

phản biện 05  nhiệm vụ: (1) “Quy hoạch xây dựng vùng huyện Lục Ngạn đến 

năm 2040”; (2) Quy hoạch chung xây dựng đô thị Phì Điền, huyện Lục Ngạn; 

(3) Nghị quyết của HĐND tỉnh về cơ chế, chính sách hỗ trợ phát triển nông 

nghiệp tỉnh Bắc Giang đến năm 2040”; (4) Điều chỉnh quy hoạch vùng huyện 

Lạng Giang đến năm 2040”; (5) Điều chỉnh quy hoạch vùng huyện Tân Yên đến 

năm 2040”. Trong các hội thảo tư vấn phản biện các chuyên gia, nhà khoa học ở 

Trung ương và ở tỉnh dự hội nghị đã có nhiều ý kiến phản biện khoa học, sâu 

sắc, tâm huyết và trách nhiệm. Nội dung góp ý tư vấn, phản biện được Liên hiệp 

hội kịp thời tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.  

Bên cạnh đó, Liên hiệp hội đã cử chuyên gia tham gia hội đồng thẩm định 

các chương trình, kế hoạch, quy hoạch phát triển do các sở, ngành tổ chức như: 

hồ sơ điều chỉnh Chương trình phát triển đô thị toàn tỉnh đến năm 2030; Đồ án 

Quy hoạch chung xây dựng đô thị, công nghiệp, thương mại dịch vụ phía Nam 

ĐT293, huyện Lục Nam đến năm 2040; Quy hoạch phân khu Khu công nghiệp 

Đức Giang, huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang...  

2.3. Hoạt động sáng tạo kỹ thuật, tôn vinh trí thức 

Liên hiệp hội luôn quan tâm triển khai các hoạt động sáng tạo, tôn vinh trí 

thức, ngay từ đầu năm đã chủ động tham mưu, tổ chức triển khai Kế hoạch của 

UBND tỉnh về tổ chức Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Bắc 

Giang (Cuộc thi) lần thứ 19, Hội thi sáng tạo kỹ thuật lần thứ 10 (Hội thi); Chủ 

trì phối hợp với các ngành liên quan tổ chức tuyên truyền, triển khai Cuộc, Hội 
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thi; tổ chức kiểm tra, nắm tình hình, đôn đốc các huyện, thành phố, các sở, 

ngành và các doanh nghiệp trong tổ chức triển khai Hội thi, Cuộc thi. Công tác 

tuyên truyền, tổ chức Hội thi, Cuộc thi tiếp tục được đổi mới, kịp thời nắm bắt, 

tư vấn, hỗ trợ các đơn vị, các nhân tác giả, nhóm tác giả trong tổ chức, triển khai 

và hoàn thiện mô hình sản phẩm, giải pháp tham dự Cuộc thi, Hội thi. Đến hết 

tháng 5/2023, Ban tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh đã thu nhận 111 mô hình, sản phẩm 

từ đăng ký tham gia Cuộc thi cấp tỉnh; Ban tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh tổ chức 

đánh giá, chấm điểm trong tháng 6/2023; các sở, ngành thành viên đã đăng ký 

trên 90 giải pháp tham gia Hội thi, các sở, ngành sẽ đánh giá sơ khảo xong trước 

15/7/2023. 

2.4. Hoạt động thông tin phổ biến kiến thức khoa học kỹ thuật 

Nhằm đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến kiến thức, 

Liên hiệp hội tiếp tục phối hợp với Báo Bắc Giang điện tử triển khai 03 số trong 

chuyên mục “Sáng tạo Khoa học với đời sống” gồm “Xây dựng mô hình nuôi 

thử nghiệm giống Dúi mốc nhỏ tại huyện Lục Nam”; “Hỗ trợ phát triển mô hình 

HTX ứng dụng công nghệ 4.0 trong quản lý điều hành hoạt động sản xuất kinh 

doanh và mô hình HTX nông nghiệp khởi nghiệp ứng dụng công nghệ cao trên 

địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2021-2025”; viết bài tuyên truyền trên Báo 

Bắc Giang nhân kỷ niệm 23 năm Ngày thành lập Liên hiệp hội Bắc Giang 

(22/3/2000-22/3/2023). Liên hiệp hội chủ trì xây dựng kế hoạch phối hợp với 

các hội thành viên, đơn vị trực thuộc xây dựng kế hoạch triển khai 4 lớp tập 

huấn, phổ biến kiến thức khoa học và công nghệ cho gần 400 lượt hội viên. Phối 

hợp với Hội các nhà Khoa học Bắc Giang tại Hà Nội gợi ý các công nghệ, kỹ 

thuật, kiến thức mới phục vụ sản xuất và đời sống, qua đó đã có 6 sở, ngành, 

UBND các huyện đăng ký, sẵn sàng kết nối để chuyển giao công nghệ, phổ biến 

kiến thức. 

Đặt bài, biên tập, cập nhật thông tin trên trang thông tin điện tử (Website) 

tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà 

nước và kiến thức khoa học kỹ thuật áp dụng trong sản xuất và đời sống. Phối 

hợp với Sở Thông tin và Truyền thông nâng cấp Website và xây dựng thành 

cổng thông tin thành phần thuộc Cổng thông tin điện tử của tỉnh. 

2.5. Hoạt động nghiên cứu, ứng dụng chuyển giao khoa học và công 

nghệ 

Đẩy mạnh hoạt động nghiên cứu, triển khai ứng dụng tiến bộ kỹ thuật 

mới, Liên hiệp hội chủ trì thực hiện 01 đề tài cấp bộ: "Đánh giá thực trạng và đề 

xuất giải pháp nâng cao hiệu quả phối hợp hoạt động giữa Liên hiệp các hội 

Khoa học và Kỹ thuật cấp tỉnh với các sở, ban, ngành, đoàn thể địa phương", 03 

đề tài cấp cơ sở gồm: đề tài “Xây dựng mô hình nuôi thử nghiệm giống Dúi mốc 

nhỏ tại huyện Lục Nam”; dự án “ Xây dựng mô hình trồng thử nghiệm cây Gai 

xanh AP1 tại xã Đồng Vương và Tam Tiến huyện Yên Thế” với quy mô 2 ha; đề 

tài “Nghiên cứu, đề xuất giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của 
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Liên hiệp hội và các hội thành viên giai đoạn 2024-2030 và những năm tiếp 

theo”. Các nhiệm vụ khoa học thực hiện năm 2023 hiện đang được triển khai 

đúng nội dung, đảm bảo tiến độ. Bên cạnh đó đã phối hợp với Viện Kinh tế-

Chính trị thế giới thuộc Viện Hàn lâm khoa học xã hội Việt Nam và các hội 

thành viên của Liên hiệp hội đề xuất, đăng ký 05 nhiệm vụ khoa học thực hiện 

năm 2024.  

3. Kết quả thực hiện các phong trào thi đua 

Trên cơ sở các Quy chế, Hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh về công tác 

tin đua khen thưởng; Kế hoạch số 85/KH-CTĐ ngày 17/4/2023 của cụm thi đua 

số 1, Liên hiệp hội Bắc Giang đã ban hành Kế hoạch số 143/KH-LHH ngày 

19/4/2023 về thực hiện các phong trào thi đua; xây dựng và nhân rộng điển hình 

tiên tiến năm 2023 với những nội dung, chỉ tiêu và giải pháp cụ thể, sát với 

nhiệm vụ chính trị của đơn vị; trong đó chú trọng lãnh chỉ đạo triển khai thực 

hiện tốt các nội dung như: thi đua thực hiện hoàn thàn tốt nhiệm vu được giao; 

thực hiện chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; xây dựng 

Chi bộ và cơ quan vững mạnh. Thực hiện tốt các phong trào thi đua do Trung 

ương và tỉnh phát động như phong trào thi đua: “Đoàn kết, kỷ cương, đổi mới, 

sáng tạo thi đua thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ chính trị năm 2023, 

xây dựng quê hương Bắc Giang ngày càng phát triển giàu đẹp, văn minh”; “Bắc 

Giang chung tay vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau”, “ Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”; phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức 

thi đua thực hiện văn hoá công sở”… 

4. Công tác xây dựng, tuyên truyền gương điển hình tiên tiến 

Cơ quan đã xây dựng điển hình tiến tiến, trong đó thống nhất lựa chọn 01 

tập thể và từ 1-2 cá nhân để xây dựng, bồi dưỡng trở thành điển hình tiên tiến. 

Tập thể: Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ chính trị được giao; 

- Chi bộ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; 

- Công đoàn vững mạnh;  

- Cơ quan tiếp tục đạt cơ quan văn hóa. 

Cá nhân: Lựa chọn 02 cá nhân xây dựng điển hình tiên tiến trong học tập 

và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.  

Trong 6 tháng đầu năm, Liên hiệp hội tỉnh đã được Liên hiệp hội Việt 

Nam tặng Cờ thi đua vì có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua chào 

mừng 40 năm Ngày thành lập Liên hiệp hội Việt Nam; có 03 tập thể, 02 cá nhân 

được Liên hiệp hội Việt Nam tặng Bằng khen; có 2 lượt viên chức được các cấp, 

các ngành biểu dương điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, 
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tấm gương, đạo đức Hồ Chí Minh và cán bộ, công chức viên chức tiêu biểu 

trong phong trào Lao động giỏi, lao động sáng tạo. 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điển 

 Với sự lãnh chỉ đạo của tỉnh, của Liên hiệp hội Việt Nam, cụm thi đua, 

căn cứ chức năng, nhiệm vụ Liên hiệp hội Bắc Giang đã kịp thời xây dựng kế 

hoạch, triển khai các phong trào thi đua theo hướng dẫn của tỉnh, của Khối, triển 

khai và hoàn thành tốt các nhiệm vụ theo chương trình, kế hoạch. Công tác triển 

khai các phong trào thi đua theo kế hoạch của Cụm thi đua số 1-Liên hiệp hội 

Việt Nam đã được triển khai đến các đơn vị thành viên.  

 Các thành viên đã tham gia có trách nhiệm và kịp thời triển khai các nội 

dung về công tác thi đua khen thưởng; tăng cường hợp tác, chia sẻ kinh nghiệm 

hoạt động trong hệ thống Liên hiệp hội các tỉnh thành phố 

2. Hạn chế 

Công tác tuyên truyền, triển khai các phong trào thi đua còn chưa được 

sâu rộng trong hệ thống Liên hiệp hội; kết quả còn hạn chế; nhất là phong trào 

thi đua đổi mới sáng tạo. 

Công tác xây dựng, triển khai các nội dung về công tác thi đua khen 

thưởng của Liên hiệp hội Việt Nam, Cụm thi đua còn chậm. 

3. Nguyên nhân 

 Liên hiệp hội không có tổ chức cơ sở, mối quan hệ giữa Thường trực Liên 

hiệp hội với các hội thành viên mang tính phối hợp thống nhất hành động nên 

không mang tính ràng buộc, chưa có cơ chế để tổ chức phong trào thi đua nên 

việc triển khai các phong trào thi đua trong hệ thống còn nhiều khó khăn. Liên 

hiệp hội Việt Nam chưa có chương trình thi đua nên chưa có cơ sở triển khai 

nhiệm vụ thi đua ở tỉnh. 

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM 2023 

 1.  Thực hiện tốt Kế hoạch số 85/KH-CTĐ ngày 17/4/2023 của cụm thi 

đua số1; đổi mới nội dung, hình thức, chất lượng công tác thi đua khen thưởng 

trong đơn vị; kịp thời phát hiện, biểu dương, khen thưởng và nhân rộng điển 

hình tiên tiến nhằm tạo động lực làm việc thúc đẩy phong trào thực hiện hoàn 

thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị của cơ quan; nhân rộng điển hình tiên tiến. 

2. Tiếp tục thực hiện tốt công tác tập hợp trí thức tham gia hoạt động Liên 

hiệp hội đóng góp cho phát triển kinh tế -xã hội địa phương; điều hòa phối hợp 

hoạt động của các hội thành viên; quan tâm phát triển hội viên nhất là hội viên 

trí thức.  

3. Tham mưu UBND tỉnh ban hành Đề án đổi mới, nâng cao chất lượng, 

hiệu quả hoạt động của Liên hiệp hội và các hội thành viên giai đoạn 2024-2030 
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và những năm tiếp theo. Cụ thể hóa các cơ chế, chính sách tạo điều kiện cho 

hoạt động của Liên hiệp hội, các hội thành viên và tập hợp, phát huy đội ngũ trí 

thức của tỉnh; các chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức của 

Liên hiệp hội và hội thành viên.  

4. Gắn phong trào thi đua với thực hiện tốt nhiệm vụ trọng tâm của Liên 

hiệp hội được Tỉnh ủy Bắc Giang phê duyệt gồm   

 (i) Tổng kết đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Liên hiệp các 

hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh giai đoạn 2018-2023; phương hướng nhiệm vụ 

đến năm 2025 

(ii) Tổ chức nghiên cứu, tổng kết hoạt động sáng tạo của Liên hiệp các hội 

Khoa học và Kỹ thuật tỉnh từ năm 2010 đến nay. 

(iii) Nâng cao chất lượng hoạt động Tư vấn phản biện và Giám định xã hội; 

tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ Tư vấn phản biện được Tỉnh ủy, UBND tỉnh 

giao năm 2023 

 (iv) Tổ chức triển khai có hiệu quả Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi 

đồng tỉnh lần thứ 19, năm 2023; Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Bắc Giang lần 

thứ 10, năm 2022-2023 

 (v). Tăng cường công tác xây dựng tổ chức Liên hiệp hội, vận động kết nạp 

từ 2-3 hội thành viên, hội viên tập thể tham gia Liên hiệp hội. 

5. Làm tốt công tác vận động, tập hợp trí thức trong và ngoài tỉnh tham gia 

góp ý, tư vấn, phản biện đối với các quy hoạch, chương trình phát triển kinh tế - 

xã hội của tỉnh. Phối hợp với cơ quan được giao chủ trì soạn thảo thực hiện nhiệm 

vụ tư vấn, phản biện các nhiệm vụ đã được giao thực hiện năm 2023. Lựa chọn, đề 

xuất các nhiệm vụ tư vấn phản biện năm 2024; nghiên cứu việc thực hiện nội dung 

giám định xã hội. Kết nối cung-cầu trong hoạt động chuyển giao công nghệ, phổ 

biến kiến thức mới giữa Hội các nhà Khoa học Bắc Giang tại Hà Nội với các sở, 

ngành, địa phương trong tỉnh. 

6. Tổng kết phong trào thi đua, công tác khen thưởng; tổng kết hoạt động 

của Liên hiệp hội năm 2023; phương hướng, nhiệm vụ năm 2024. 

Trên đây là báo cáo sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm, 

phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 của Liên hiệp các hội khoa học 

và Kỹ thuật tỉnh Bắc Giang./. 

Nơi nhận: 
- Liên hiệp hội Việt Nam; 

- Cụm TD số 1- LHH tỉnh Cao Bằng;  
- Thường trực LHH tỉnh; 
- Lưu: VT, CVP . 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

 PHÓ CHỦ TỊCH 
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